c'cllarii recognovi.
Data Xm liai. Augusli. . .

IV.

DipiomaHenriciIV'régis Romanorumpromonasterié
Slabulensï.—Confirmai antiquorum regum privi-
légia, adve-catorumoppressionesvelal, jubelque ul
duobus monasteriis, Slabulensï et Mdlmund'ario,
unicùssil abbas.

(Anno*065'J: . ' (

[MARTENË,Ampl. Collect.\X;1Q.Y
Iri nomine sanctseet individusé'Trinilalis, HEINKI-

•eus, divina favenie clementia; rex.
Subiimitas regalis prudëntiâ?'Déo servienlium

pà'c'iac quieli omriimodis débet prospicere. Unde

comperiatomnium fideliumnostrorum lam fuluro-
rura quant proesenlium induslria, quodi moïtasterii
Staburii'sub nosira"diiione sitl providënlës utilitaii,
iil obtinenie apud noslram celsitudinem abbalis

cjusderii loci, scilicet' Tlieoderici, reverenlia, pe-
tente epdëm abbale juxta anliquorum regum Sigi-
berli, Hilderlci, Clodovei, Dagoberliyqui constru-

clores fuerunt proefati lbci, nec non'el imperalo-
ruin Caroli, Ludovici, OllÔllumIrium, Heinrici,sed |
el serenlssiriia?m'eraorià?Chuonradi imperatoris avi

noslri, nec non genitoris nostri pia? memoria?Hein-

rici imperaloris' Augusli sancita appendenlium vel
iraditârum rérùni illi ecclesia?, a' tempéré sancli

Remagli per sucéédentia' lémpora; ratant proeeé-

piiohem firmavimus"regali auctoritaté nosira. Est

igitur noslra dignatione'sancîtunt riv,quidquid
1
pra?-

decéssôrum suorum lemporibus illi loco fuit iradi-
taiit aut condorialrim, sëu quod' prsedécëssbrbsuo

abbali, Videlicet'Poppbrii, iriiperalbr Heinricus ob
stiscariimsé mérçédem'de' Hâsbanib reddidit bené-

ficiuiii, sivë qribda diva?memoria?ato nosiro ipsi
fuît réstiluluni a comité' Ilerinianno, ex Iiaérede

nibrtub, per aliqttania tfeiiijfôi-ainjuste détenliiiii,

A Scalelîn-vidélicëletPalisioI, cum omnibus appen-
diciis:suis, et quidquid.ad ipsum locum émit, sex-
iam scilicet de Amblava et Tumbis*a comité Gol-
frido'de Eingëis, vel quod de bono ecclesia? con- .
cambiavit WendegiaSjel Coiwuoroimonabbatis Si
Maximini, dala villa Aslebromia loco concanihiiy
sine auqua infractura maneat-inconvuisum. Quo-
niam vero prsedecessoresnoslri regés vel imperalo-
res sua?auctorilatis firmita1e ipsi loco saiiciverunt
ut.advoeatusejusdem ecclesia?in curtibus ad'iocuni
respicientihus non proesumal mansuras aut para-
taras-facere, redbibitiones vel freda exigere,;aut
placitum tenere, aut parefredos sumere sibi, sine
permissu abbalis vel voluniate, eadem et nos ipsi
abbali firmandocorroboramus, bannique nostri im-

B posilione ne deinceps quisquam hsec audeat infrin-
gere vigoramus, el quidquid sane acquisivil aul

acquisitum reperil in quibuslibet rébus ecclesia?»
roboratur nostra?auclorilaiis rate prsecepliqhe, ha«-
bens immunitatemab omni advocaioruminfesiatione.
Et quoniam-monaéhis allerius coenohii,idest* Mal»

mundariij sancita anliquorum regum vel imperato-
rum non suffeceruni,et sub duobus abbàtibus rescin-
dère eadem monasleria laboraverunt,: quod atem-

poribus sancli Remagli-adhuc mariet inconvuisum,
propier ha?e,inquam, ut ne qua deinceps inter eos
conlrôversia fiât, quod everiisse temporibus"domni
i.nperaloris Ottonis secundi.constat; slatuimus,-se-
cundum edicium noslrum, ut sub unius-abbalis re-

gîmine, sicut jugiter permansit, utnimque sil sub-
C jeetara coenobium..Et ut hsec-nostra? concessionis

ac confirmationis de omnibus his plénior habéatur
auctorilas,. manu propria hoc pra?cëplum suliler
firinavimus;.sigillique noslri impressione irisigniri
jussimus.! .

Signum'.domni-Heinriciquarli rîegisi
Sigeharduscancellarius vice Sigéfridi archïcancel-

larii recognovi.• .

Data anno Dominica?Incarnaiionis 1115, indi-
ctione nt„ anno auteriïordiriatioriis Heinrici quarli
xu,. regni vero norio.

Aclum Treviris in Dei-nominéféliciter. Amen.

V. - '• -

Privilégiantpro EcclesiaÔsnabrugensi,
D "(Amiold78.f

'

[ERÏÏ*RD,Cod, dipî. Westph.eiass. Henselëri.]
Iri nomine sanctse et individua?Trïhîtàtis; HEIN-

RICOS,divinafaVentedèmeritia,'réx.
Jiisiitia-est quâ surite'cui'que jus-tribuimusi qria-

via'sï iricesserimris viarit regiam sub duce magno
Jesù in lerrampromissionis ingredimur; Al si forte

fragHiiate humana redis gressibus aliquandoexor-

bitaverimus, legibus ecclesiastieis salub'riler admo-

neraur; ut ad viam révertamurjustilia?; emehdemûs
in nielïlisquod'për negligenliamauf malitiosèpeccai
vimus; Quam ob rem in omrié tempus notam-ésse

volumus, quatinus fidelis nosler Benno secundus;
venerabilis sancise OsnebruggensisEcClésiàeepiseb-

pus, nostra?"celsitudînisclehienliam adiit, cb'ep'iscb-
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porum suorum frequenliaslipalus; ac veteremsuper
Ecclesia?:sua?decimis querimoniam lacrymabiiler
in aures nostras effudit. Idem vero cuinper omnem
vilam suant: a- nbbis oplime meruisset, tum ea de
causa digniorerat audiri quod in omnibusnecessila-
libus nostris fideliiernbbis et irremotus cornesad-
ha?sit..TaIisautemejusdemfidelisnoslriproclamalio
fuit quod anlecessor nosler vir diva? et1imperial's
memoria?Carolus;ecclesiam sibi commissama pri-
mis-fundamcniiscffndideratel décimas in episcopio
circumqûaqueterminâtes eidem ecclesia?:in dolent

contalerat, eo quod in praîdiisaut regalîbusreddili-
bus donaria ad riianus in primiliis fidei et novella?

planlalionis lempore illis iri partibus nulla habébal.

Quas donalionesjuste a prsefaloprincipe eidem ec-
clesia?dates -et manuscriptoregio sub impressione
annuii ex more confirmaïas,ad multum tempusaie-
bal ecclesia?mansisse, usque dum bellicisperturb.a-
t;oiiibus pars earumdemdecimarum sub Ludovico
s:cundb per manus Gopponis-ab éademscîndeielu-r.
Ea "de causa cum per episcopos ejnsdem eivilalis
iiclio et discussioin audientia principum alque an-
tecessoruninoslrorumregumet imperatorumssepius
liaherelur, dijudicâla est juslior pars episcoporum,
injuslior adversariorum^ Equideraprsefatus Coppo
priraus usurpator earumdem decimarum cumlotunr
occasionebelloruminjuste dominaliohe,suosin:usus'

raperet, parlent" Warinofratri suo germano Cor-
bdensi abbali, parlem: abbalissa?Adela?Herefur-

riensigermanse.suaeconcessit. Ilaque Jepiscopicau-
sam hanc in curia agenles manifestis comprobatio-
n'bus evicerunt-décimasad sese légitima donalione
rediredéberd Yenlilataest res in conciliisquatuor,

primo Roma?subpapa Stephano, secundo Triburise,
subArnolfo imperatere, tertio Bunnse,quarto Inge-
linheira. Ut in omnibus possessio-decimarum com-
inuni senteniia episcopis adjudicaretur. In ullimo
etiam proesehiibusfere omnibus Teutonicarum par-
lium episcopis, medianlibus legatis Romanis, sub
Joanne papa, cum xxx librarum auri coropositione
i«slitueretur. Verumut semper dominalur iniquiias-
injuslis, res siiperius emendala et correcte rursus

corrupla est. Hujuscemodivero causant cum fidelis
nosler praefalusOsnebruggensisEcclesia?episcopus
ad aures nostras sa?piusreferret atque emendari el

corrigi postularel, noSjet a?talis imbecillitete de-
lénli et adversariorumejus precibus exorali, mulio
lempore facerenegleximus. Tandemassiduisejus et

coepiscoporumsuorum jus. suum agnoscentiumad-
nionilionibus devicii, locum et diem statuimus, ad
qi.iémepiscopus et adversarii ejus cum manuscri-

piis ulrinque venirenl. Aderant xx aut plures epi-
scopi, tum principes regni atque aliorum fidelium
noslrorum numerosa multiludo.Lecia sunt in auri-
bus omnium-amboi'umchirographa, dicte alque acte
sunt diligentiusomnia. Acclamalumest ab-omnibus

justes esse partes episcopi, adversariorum injustes,
alque ut eidem"episcoposua?queEcclesia?justiliam
faceremussludiosiusomnes inslabant. Quamob rem

rj^injuslum pulanles sequitaiempegligere et- justili*
diu.liusobnili, pelitioni fideliumnoslrorumet consi-

1 liis acquievimus.Proinde auclorilaté hujus prsecepli
s nostri slaluenies stelujmus, ul ea?demdecima?ad

doininiumepiscopiejusque dispos!lioneni,uli Caro-
lus inslituit, reverlantur.Nequesit advoeatusaliquis

( aut alia major vel minorpersona, qui episcoposejuss
i, dem civil; lis hac in re amplius inquietare audeal,

sed episcopi easdem décimasquielo ordine et pace
, perpétua teneant, possideant,disponant, ea spe el in

, divina?pielatis confidenlia,ul hsec decimarumjuste
reslitulio animabusparentum noslrorum, id esl avi,

|; avise,matrisque noslrseimperalricisA. el chari pa-
lris noslri IL.imperaloris Augusli, fiai peccaioruia
remissioel negligentia?quam ipse in"hac causa com-

, B misitapud Deumfiât oblivio,et ut in singulisdiebus
et in aiiniversai'io eorum qui in bello contra Saxo-
nes corruerunl ibidem memoria fiai el spécialisora-
tio anima?Sigfridî, in eodem bello oëcisi, ordinetur
et fiai; ila ul sibi quolldie spécialis missa el omni
III feria' communiler a fratribus in choro una missa

pro omnibus,inlerfeclis noslris et omnibusfidelibus

decanletur, et ad cursus hoTarumps. 1. Preberida

quoque detur ei clerico, qui ha?cquse Sigfii.lo de-

bent diligenter observet. Convenimus eliam cum

episcopocollaudàtionecleriçorum suorum pro saluie

corporis et anima? nostra? omni hebdomada xxx
missa? pro vivis et détendis ibidem detanierilur.
Posl obitum aulem noslrum specialiter pro anims;

nostra)et parenlum noslrorum remediomissa?el lo-
" lident psalieria ibidem décanienlurnunc et in oinne

tempus futurum. Talia enimoptantescredimus apud.
misericordemDeumet nostram deleri riegligeiitiarii
et anleeessorum delicla redirai, qui hac in causa

negligenterel malilioseegerunt. Et ut hujus prajee-
pti noslri aucloritas omni a?voinaneal slabilis et

inconvulsa,charlambancscribi proecepimuset manu
( noslra, ul est corisuetudoregum et iinperaioruin,

corroboravimusel sigillénosiro signari jussimus.
Signum domniHeinrici régis quarli inviciissimi.

(L. M.)

Gebeliardus?"cancellarius vice Sigéfridi archiepi-
scopi recognovit.

Dalavi Kal. Febr., indid. 11,anno Dominica?In-

j. carnalionis 1078; anno aulem regni domni Heinrici

régis quarli xxm.
AclumMoguntiseféliciter. Amen.

YI.

Privilegiumpro EcclesiaOsnabrugensi.
(Anno 1079.)

[ERHARD,Cod.diplom.Westph., e mss. Henseleri.]
In nomine sanctseet individua?Trinilalis, HEINRI-

CUS,divina favenie clementia, rex.
Si querimonias sacerdotum, quas nobisdeneces-

sitalibus Ëcclesiarum sibi commissarumobiuleruni,
alienterimus, el jnsiiliam misericorditer illis impen-'
dendoad finentperduxerimus, prsesentis scilicet et
seternse felicilatis prsemia exinde mercari liquide
confidimus. Ideirco notum esse volumus omnibus
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saiiciie Dei Ecclesia?noslrisque fidelibus, prsèsenli-A i.